
Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/16-01/05 

URBROJ: 2125/1-04-16-22 

Gospić, 21. travnja 2016. godine 

 

 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 - o v d j e- 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključaka kojim se prihvaća Izvješće o radu i financijskom 

   poslovanju Doma zdravlja Otočac za 2015. godinu, 

   - dostavlja se 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 

              ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13- 

   pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Dom zdravlja Otočac 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno 

osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske 

županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  
 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih 

tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova kojima je osnivač. 

Ustanove su dužne najmanje jedanput godišnje Županijskoj skupštini podnositi izvješće o 

radu i poslovanju preko nadležnih upravnih tjela. 

 Upravno vijeće Doma zdravlja Otočac na sjednici održanoj 19. travnja 2016. godine 

usvojilo je Izvješće o radu i financijskom poslovanju za 2015. godinu te isto dostavili 

Županijskoj skupštini na prihvaćanje. 

 

 

           PROČELNICA  

 

             Valentina Bublić, mag. ing. v.r. 

 
 

 

 

 

 



Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 510-01/16-01/05 

URBROJ: 2125/1-04-16-23 

Gospić, 21. travnja 2016. godine 

 

 Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, po Izvješću o radu i financijskom poslovanju Doma 

zdravlja Otočac za 2015. godinu, daje  

 

 

M I Š L J E N J E 
 

 
 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili 

suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih upravnih tjela izvještavati 

najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svome radu i poslovanju. Stoga je Upravno vijeće Doma 

zdravlja Otočac Izvješće o radu i financijskom poslovanju za 2015. godinu dostavilo Županijskoj 

skupštini radi prihvaćanja. 

 

 Tijekom 2015. godine u organizacijskoj strukturi Doma zdravlja Otočac nije bilo značajnih 

izmjena te je ustanova obavljala djelatnost u kontinuitetu te pratila trend iz 2014. godine. Osim u 

Otočcu Dom zdravlja obavlja djelatnost i u dvije područne ambulante: Brinje i Vrhovine. 

 

  U 2015. godini u Domu zdravlja nije bilo značajnih kadrovskih promjena, na dan 

 31. prosinca 2015. godine u Domu zdravlja Otočac bilo je zaposleno 78 djelatnika, od čega 51 

zdravstvenih i 22 nezdravstvena djelatnika. Jednoj djelatnici Doma zdravlja, liječnici obiteljske 

medicine je odobrena specijalizacija iz kliničke radiologije, a troškove specijalizacije u potpunosti 

financira Dom zdravlja Otočac iz vlastitih sredstava. 

 

 U 2015. godini ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu od 18.586.476,26 kn , ukupni 

rashodi i izdaci u iznosu od  19.500.505,59 kn te je iskazan manjak prihoda u iznosu od 914.029,33 

kn. Preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina iznosi 3.667.795,47 kn te manjak prihoda i 

primitaka za pokriće u idućem razdoblju iznosi 4.591.824.80 kn. Nenaplaćena potraživanja na dan 31. 

prosinca 2015. iznose 2.812,532 kn. a nepodmirene obveze 6.301.879,00 kn. Iz decentraliziranih 

sredstava Domu zdravlja Otočac osigurano je 642.048,00 kn koja su u cjelosti utrošena.  

 

 Predlažemo Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Doma zdravlja Otočac. 

 

 

           PROČELNICA  

 

             Valentina Bublić, mag. ing. v.r. 

 
 

 

 

 

 



Ž U P A N  
KLASA: 510-01/16-01/05  
URBROJ: 2125/1-02-16-07 
Gospić,  21. travnja  2016. godine 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka po Izvješću o radu i financijskom poslovanju 

Doma zdravlja Otočac  za 2015. godinu te isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

 

 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

   Milan Kolić 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Klasa:  

Urbroj:  

Gospić,__________2016. godine 

 

 

 Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 

br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ______sjednici održanoj 

_________2016. godine, donijela je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Otočac za 2015. 

godinu. 

 

II. 

 

 Dom zdravlja Otočac na dan 31. prosinca 2015. godine ostvario je ukupne prihode i 

primitke u iznosu od 18.586.476,26 kn, ukupne rashode i izdatke u iznosu 19.500.505,59 kn 

te iskazali manjak prihoda u iznosu od 914.029,33 kn. Preneseni manjak prihoda iz 

prethodnih godina iznosi 3.677.795,47 kn, te manjak prihoda i primitaka za pokriće u idućem 

razdoblju iznosi 4.591.824,80 kn. 

Ukupna potraživanja na dan 31. prosinca 2015. godine iznose 2.812.532,00 kn. 

 Manjak prihoda Dom zdravlja Otočac će podmiriti naplatom nenaplaćenih 

potraživanja i daljnjom racionalizacijom poslovanja. 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

                   mr. Darko Milinović, dr med. 

 
 

 

 

 

 

 



IZVJEŠĆE 
 

o radu 
Doma zdravlja Otočac 

za 2015. godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

travanj, 2016. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 25. Statuta Doma zdravlja Otočac, sukladno članku 58. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti „Narodne novine“ broj 150/08,71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 

82/13, 159/13, 22/14, 154/14) Upravno vijeće Doma zdravlja Otočac na 31. sjednici održanoj 

19. travnja usvojilo je  

 

Izvješće 

o ravnatelja o radu Doma zdravlja Otočac za 2015. godinu 

 

1. Opće napomene 
Ovim izvješćem prikazuje se rad i poslovanje Doma zdravlja Otočac s naglaskom na aktivnosti 

koje su se provodile u 2015. godini.  

U organizacijskoj strukturi nije bilo značajnijih izmjena te je ustanova obavljala djelatnosti u 

kontinuitetu te pratila trend iz prijašnjih godina. 

 

Donesen je niz pravnih akta ustanove:  

Pravilnik o radu; 

Pravilnik o unutarnjem nadzoru nad stručnim radom; 

Pravilnik o primanju zdravstvenih radnika na pripravnički staž; 

Pravilnik o zaštiti na radu; 

Pravilnik o protupožarnoj zaštiti; 

Pravilnik o kućnom redu; 

Pravilnik o radnom vremenu. 

Prema Statutu Dom zdravlja Otočac obavlja sljedeće djelatnosti: 

Primarna zdravstvena zaštita: 

 Obiteljska (opća) medicina 
 Zdravstvena zaštita predškolske djece 
 Zdravstvena zaštita žena 
 Patronažna zdravstvena zaštita 
 Dentalna zdravstvena zaštita  
 Laboratorijska dijagnostika 
 Radiološka i ultrazvučna dijagnostika 
 Sanitetski prijevoz 
 Zdravstvena njega 

Stacionar za dijagnostiku i liječenje akutnih bolesti 

Ljekarnička djelatnost 

 

2.1. Upravno vijeće 
Upravno vijeće Doma zdravlja Otočac djelovalo je  u sljedećem sastavu: 

1. Dr. sc. Branislav Šutić, prof.  
2. Dr. sc. Vlatka Ružić, dipl. oec.  
3. Ana-Marija Cvitković, dipl. učitelj 
4. Miranda Meter –Vuković, dr. med. 
5. Emil Kotvica, prof. 
6. Božidar Kovačić 

 

Upravno vijeće se redovito sastajalo te raspravljalo i donosilo Odluke iz nadležnosti Upravnog 

vijeća propisane Zakonom i Statutom Doma zdravlja Otočac.  

  

2.2. Ravnatelj 



Odlukom Upravnog vijeća od 10. lipnja 2015. godine imenuje se dr. sc. Branislav Šutić, prof. za 

vršitelja dužnosti ravnatelja kada prestaje obnašanje dužnosti vršitelja ravnatelja Ivana Miletića, 

dr. stom. spec.  

 

2.3. Stručno vijeće 
Stručno vijeće Doma zdravlja djeluje u sljedećem sastavu:  

Zvonimir Oršanić, dr. med. spec. gin. – predsjednik 

Miranda Meter- Vuković, dr. med. 

Mr. sc. Jadranka Kazda- Graković, dr.med. spec. pedijatrije 

Ahmed Mahir Hibravi, dipl.ing. 

Davor Atalić, dr. med.dent. 

Beti Janevska, mag. pham. 

Tatjana Marinić, dr. med.spec. 

 

3. Stanje objekata i opreme 
Dom zdravlja Otočac ima vrlo disperzivno stanje svojih objekata što se odražava na njihove 

troškove održavanja i upravljanja istima. 

Dom zdravlja Otočac ima Ispostave u Općini Brinje i u Općini Vrhovine.  

U Otočcu se dio djelatnosti obavlja u zajedničkom objektu koji koriste Dom zdravlja Otočac, 

Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije te Dom za starije i nemoćne osobe Otočac, 

također na Ispostavi Brinje uz zdravstvo svoje prostore ima i Općina Brinje što dovodi do 

problema oko podjele troškova.  

U ambulanti Vrhovine nabavljena je nova peć na pelete preko Fonda za zaštite okoliša i 

energetsku učinkovitost u iznosu od 80% dok je sa 20 % financirao Dom zdravlja Otočac. 

Vezano za medicinsku i nemedicinsku opremu Doma zdravlja Otočac u ovom trenutku 

zadovoljava osnovne uvijete rada iako su većem dijelu potreba ulaganja u budućem razdoblju.   

 

3.1. Sanitetski prijevoz 
Na sanitetskom prijevozu rade 4 ugovorena tima. Potrebni broj i struktura radnika koja 

temeljem zaključenih ugovora o radu u ustanovi nedostaje, u kolovozu 2015. godine nabavljeno 

je novo sanitetsko vozilo.   

 

3.2. Javna i bagatelna nabava 
Proveden je otvoreni postupak javne nabave za goriva Eurodisel BS za 2015. godinu, 

procijenjena vrijednost nabave iznosila je 430.000,00 kn (bez PDV-a), a ugovorena cijena 

354.000,00 kn (bez PDV-a). 

Proveden je otvoreni postupak javne nabave za lož ulje za 2015. godinu, procijenjena vrijednost 

nabave iznosila je 260.000,00 kn (bez PDV-a), a ugovorena cijena iznosi 245.765,00 kn (bez 

PDV-a). 

Bagatelna nabava obzirom da su iznosi manji od 200.000,00 Bez PDV-a provedena je za opskrbu 

eklektičnom energijom, jedno sanitetsko vozilo te laboratorijski namještaj.  

 

4. Zaposlenici Doma zdravlja Otočac 
Na dan 31.12.2015. godine u Domu zdravlja Otočac bilo je zaposleno 78 djelatnika. 

U 2015. godini na neodređeno vrijeme zaposleni su  kako slijedi: jedna medicinska sestra za 

potrebe dodatnog ugovaranja u djelatnosti opće/obiteljske medicine na ruralnom području, 

zaposlen je doktor medicine na stacionaru Doma zdravlja, zaposlena je doktorica u ambulanti 

opće medicine u Brinju i doktor u ambulanti opće medicine u ambulanti Vrhovine te jedan vozač 

u sanitetskom prijevozu. Na neodređeno vrijeme za zamjene korištenja godišnjih odmora i 

bolovanja zaposleno je tri djelatnika.  



Dvije osobe od srpnja odrađuju  stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa.  

Djelatnosti koje pokrivaju doktori medicine i doktori dentalne medicine u Otočcu pokrivene su 

djelomično sa zaposlenicima Doma zdravlja Otočac a djelomično doktori s privatnim radom u 

koncesiji, dok su te djelatnosti u Ispostavama Brinju i Vrhovinama u sastavu Doma zdravlja 

Otočac.  

Zdravstvenu djelatnost samostalnim ugovorom o koncesiji, obavlja 5 timova 

opće/obiteljske medicine, tri tima dentalne medicine i jedan tim zdravstvene dojenčadi i 

predškolske djece.  

Djelatnici Doma zdravlja liječnici obiteljske medicine Katijeli Gomerčić Gajdek, dr. med. 

iz odobrena specijalizacija kliničke radiologije, bitno je napomenuti da troškove specijalizacije u 

potpunosti financira Dom zdravlja Otočac iz vlastitih sredstva što predstavlja veliko opterećenje 

u financijskom poslovanju.  

4.1. Otočac – struktura i zaposlenici 

Djelatnosti Stanje kadrova - timovi 

    

  - Opća medicina    4 doktora medicine 

       

  - Zdravstvena zaštita žena    1 doktor spec. ginekologije 

  - Patronažna zdravstvena skrb 
   4 medicinske sestre  

  (1 VŠS i 3 SSS) 

  - Dentalna zdravstvena zaštita    4 doktora dentalne medicine 

  - Sanitetski prijevoz    3 tima, odobrena 4 tima 

    

- Zdravstvena njega u kući    2 medicinske sestre 

  - Ljekarne    2 magistre farmacije 

  - Laboratorijske dijagnostike    1 dipl. ing. kemije + stručni nadzor 

       (dipl. ing. biokemije) 

  - Radiologija i ultrazvuk 
   1 doktor spec. radiologije  

(Ugovor o djelu) 

     1 ing. med. radiologije 

- Opći stacionar za liječenje akutnih 

bolesti 

   voditelj stacionara + izabrani 

doktori 

 

 

 

 

 

U nastavku prikazana je struktura zdravstvenih i nezdravstvenih djelatnika s obzirom na 

stupanj stručne spreme: 

 

Stručna sprema 
Zdravstveni 

djelatnici 

Nezdravstveni 

djelatnici 
UKUPNO 

        



Visoka stručna sprema 14 2 16 

Viša stručna sprema 3 4 7 

Srednja stručna sprema 34 6 40 

Niža stručna sprema/KV 0 10 10 

UKUPNO 51 22 73 

 

 

5. Financijsko poslovanje Doma zdravlja 
 

1.Prihodi od HZZO 14.175.143 
2. Prihodi o dopunskog zdravstvenog osiguranja 596.339 
3. Prihodi s osnova ozljeda na radu i prof.bol. 224.861 
4. Prihodi od proračuna (središnji i lokalni) 642.048 
5. Prihodi od ostalih korisnika 2.537.811 
6. Prihodi od participacije 12.199 
7. Ostali i izvanredni prihodi 398.075 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 18.586.476 

 

 

 

RASHODI I IZDACI  01.01. – 31.12.2015. 

1. Rashodi za zaposlene 7.750.379 

2. Materijalni rashodi 4.130.081 

3. Financijski rashodi      87.919 

4. Izdaci za kapitalna ulaganja     581.913 

5. Nabavna vrijednost prodane robe 6.132.965 

6. Izvanredni izdaci    817.248 

    UKUPNO RASHODI I IZDACI 19.500.505 

 

Rashodi su veći iz razloga što je Dom zdravlja imao trošak pravomoćne presude iz predmeta 

Pocrnić u iznosu od 817.248,39  kn, što čini izvanredne izdatke.  

Na dan 31.12. 2015. akumuliranom gubitku 31.12.2014. koji je iznosio 3.677.795,47.kn dodan je 

gubitak za razdoblje 01. 01. 2015. do 31.12.2015. u iznosu od 914.029,33 kn i povećan time na 

4.591.824,80 kn. Kad se oduzmu nenaplaćeni prihode u iznosu 2.656.503,28 kn,  realni gubitak 

za pokriće u narednom razdoblju iznosi 1.935.321,52 Kn 

 

 

 

 

 

OBVEZE 

Obveze na dan 31.12.2015. godine iznose  6.301.879 kn a sastoje se od 

 2015. 

Obveze prema zaposlenima 657.055 

Obveze prema dobavljačima 5.183.018 

Obveze za sudski spor 100.000 

Ostale obveze 361.806 

UKUPNO: 6.301.879 

 



U iznosu prema dobavljačima postoji dospjeli dug prema tvrtki Phoenix u iznosu od 2.298.129 

kn a u tome je iznos za koji je postignut sporazum o otplati duga 1.124.731 Kn i iznos koji je 

trebalo redovno plaćati 1.173.398 kn ali zbog povećanih i izvanrednih rashoda u ovoj godini to 

nije bilo moguće 

Dom zdravlja duguje za troškove sudskog spora na dan 31.12.2015.iznos od  100.000 Kn. 

Ostale obveze sastoje se od obveza prema HZZO koji je redovno doznačavao limit za stacionar, a 

kako nema ostvarene realizacije za zatvaranje računa, taj iznos na dan 31. 12. 2015. g. 329.143 

Kn i s njim će se najvjerojatnije zatvarati računi budućeg razdoblja.  

Ostale odveze do iznosa 361.806 (32.663 Kn) sastoje se od obveze za 65% od prodaje stanova na 

kojima je postojalo stanarsko pravo a koja su prodavana 1993. i 1994. godine. 

 

POTRAŽIVANJA 

 2015. 

Potraživanja od HZZO 2.534.980 

Potraživanja za dop.zdrav.osig. 103.956 

Ostala potraživanja 173.596 

UKUPNO 2.812.532 

 

 

U razdoblju od I. do XII.2015.g.ostvareni: 

 

I.  PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA 

- prihodi poslovanja…………………………………18.583.418,57 Kn 

- rashodi poslovanja…………………………………18.918.592,15 Kn 

                   Manjak prihoda poslovanja………………...335.173,58 Kn 

 

II.  PRIHODI I RASHODI NEFINANCIJSKE IMOVINE 

- prihodi od nefinanc.imovine……………………………..3.057,69 Kn 

-  rashodi od nefinancijske imovine……………………..581.913,44 Kn 

-          Manjak prihoda od nefinanc.imov……………….578.855,75 Kn 

 

III. UKUPNO 

-  sveukupni prihodi………………………………..…18.586.476,26 Kn 

-  sveukupni rashodi…………………………………..19.500.505,59 Kn 

-         sveukupni manjak prihoda………………………...914.029,33 Kn 

 

Okolnosti koje su utjecale da je akumulirani gubitak za prijenos u slijedeću godinu 1.935.321,52 

Kn su slijedeće: 

 

- plaća doktora na specijalizaciji koju DZ pokriva iz svojih sredstava……………386.174,52 
Kn 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


